1

UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v phát động cuộc thi vô địch tiếng

Anh “ENGLISH CHAMPION”dành

cho học sinh cấp Tiểu học, THCS và

THPT năm học 2020 – 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 06 tháng 10 năm 2020

                  Kính gửi:

 - Trưởng phòng giáo dục và đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

            - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Theo tinh thần Tờ trình số 18/2020/ACPI-TTSGD ngày 25/9/2020 của Công ty CP

Anh Ngữ Quốc Tế Việt Mỹ ACPI về việc phối hợp tổ chức cuộc thi vô địch tiếng Anh

“ENGLISH CHAMPION” năm học 2020 – 2021 cho các em học sinh bậc Tiểu học, THCS

và THPT; Nhằm tạo sân chơi bổ ích, giúp học sinh có cơ hội giao lưu học tập nâng cao

kiến thức tiếng Anh, đồng thời tìm ra những tài năng tiếng Anh để tiếp tục định hướng và

đào tạo chuyên sâu, Sở GDĐT phát động Cuộc thi vô địch tiếng Anh “ENGLISH

CHAMPION” dành cho học sinh bậc Tiểu học, THCS và THPT năm học 2020 – 2021, cụ

thể như sau:

1. Đối tượng và điều kiện tham dự:

- Đối tượng tham dự: Học sinh Tiểu học (khối 4-5), học sinh THCS và THPT tại các

trường trên địa bàn tỉnh.

- Điều kiện tham dự: Học sinh có điểm trung bình môn tiếng Anh năm học 2019-

2020 đạt từ 7.0 trở lên (Không giới hạn số lượng đăng ký).

2. Tiến trình thực hiện cuộc thi:

- Từ ngày 10/10/2020 đến ngày 20/10/2020: Các Phòng giáo dục/Trường THPT gửi

danh sách thí sinh đăng ký tham dự về Trung tâm Ngoại Ngữ Việt Mỹ ACPI;

- Từ ngày 01/11/2020 đến ngày 20/11/2020: Tổ chức thi vòng 1 cho các thí sinh

thuộc các phòng GDĐT Gò Dầu, Bến Cầu, Dương Minh Châu và Tân Châu;

- Từ ngày 21/11/2020 đến ngày 10/12/2020: Tổ chức thi vòng 1 cho các thí sinh

thuộc các phòng GDĐT Tân Biên, TX. Hòa Thành, Châu Thành, TX. Trảng Bàng và TP.

Tây Ninh;

- Từ ngày 11/12/2020 đến ngày 20/01/2021: Tổ chức thi vòng 2 cho tất cả các thí

sinh đậu vòng 1;

-  Ngày 31/01/2021: Tổ chức thi vòng chung kết tại Hội trường Sở GDĐT.

Lưu ý: Trung tâm Ngoại Ngữ Việt Mỹ ACPI chịu trách nhiệm liên lạc với các đơn vị

để tổng hợp danh sách thí sinh đăng ký; Gửi giấy báo thi cho thí sinh tham gia cuộc thi;

Liên hệ các đơn vị để sắp xếp thời gian, địa điểm phù hợp tổ chức thi vòng 1, vòng 2; Báo

cáo về Sở GDĐT kết quả từng vòng thi và các vấn đề liên quan (nếu có).

2

3. Nội dung bài thi:

- Hình thức: Ra đề theo từng khối lớp riêng biệt (từ lớp 4 đến lớp 12).

- Nội dung: Theo chương trình tiếng Anh của Bộ GDĐT kết hợp kiến thức tiếng Anh

của Đại học Cambridge – Anh Quốc.

+ Vòng 1: Thi các kỹ năng Nghe – Đọc – Viết;

+ Vòng 2: Thi các kỹ năng Nghe – Nói;

+ Vòng chung kết: Thi các kỹ năng Nghe – Nói (hùng biện).

4. Cơ cấu giải thưởng:

- 01 giải nhất cho mỗi khối: Giấy khen, tiền mặt 1.000.000 đồng và học bổng tiếng

Anh của Trung tâm Ngoại Ngữ Việt Mỹ ACPI trị giá 10.000.000 đồng.

- 02 giải nhì cho mỗi khối: Giấy khen, tiền mặt 500.000 đồng và học bổng tiếng Anh

của Trung tâm Ngoại Ngữ Việt Mỹ ACPI trị giá 6.000.000 đồng.

- 10 giải khuyến khích cho mỗi khối: Giấy khen, tiền mặt 300.000 đồng và học bổng

tiếng Anh của Trung tâm Ngoại Ngữ Việt Mỹ ACPI trị giá 3.000.000 đồng.

- Tất cả thí sinh vào vòng 2 được tặng Voucher học phí 1.200.000 đồng khi đăng ký

khóa học tại Trung tâm Ngoại Ngữ Việt Mỹ ACPI.

Để Cuộc thi vô địch Tiếng Anh “ENGLISH CHAMPION” dành cho học sinh bậc

Tiểu học, THCS và THPT năm học 2020 – 2021 đạt hiệu quả, Sở GDĐT yêu cầu Thủ

trưởng các đơn vị thực hiện một số việc sau đây:

- Triển khai đầy đủ thông tin, treo băng rôn tuyên truyền cuộc thi (Trung tâm Ngoại

Ngữ Việt Mỹ ACPI sẽ gửi băng rôn về các đơn vị), phát động và khuyến khích học sinh

tham gia dự thi;

- Cử cán bộ tổng hợp học sinh đăng ký dự thi Vòng 1 (theo mẫu) và gửi danh sách

đăng ký về địa chỉ email: acpitruongvietmy@gmail.com trước ngày 21/10/2020.

   Giám đốc Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nhanh chóng triển khai nội dung trên.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề khó khăn cần báo cáo về BTC qua số điện thoại:

0792.141.142 (cô Phượng – PhòngGDTrH-CN) hoặc qua số điện thoại:  0276.357.0123 -

0276.3820.789 – 098.79.68.289 (Trung tâm Ngoại Ngữ Việt Mỹ ACPI)./.

Nơi nhận:        KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                             PHÓ GIÁM ĐỐC

- ACPI;

- Lưu: VP, GDTrH.

mailto:acpitruongvietmy@gmail.com

3

Phụ lục

DANH SÁCH HỌC SINH ĐĂNG KÝ DỰ THI
“ENGLISH CHAMPION” NĂM HỌC 2020 -2021

(Kèm theo Công văn số:           /SGDĐT-GDTrH ngày         tháng 10 năm 2020)

     Đơn vị: Phòng GDĐT …/Trường THPT……………………

   Số điện thoại liện hệ: ………………

STT HỌ VÀ TÊN HS LỚP TRƯỜNG SỐ ĐIỆN THOẠI

                                                                                        Tây Ninh, ngày       tháng        năm 2020

                                                                         THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

CONGNT
Typewriter
2599

CONGNT
Typewriter
06

		2020-10-06T03:16:28+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-10-06T07:18:03+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-10-06T07:18:04+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử